
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  161 DEL 30/12/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED  

ESAMI PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 DA PARTE 

DEL COMUNE DI ROCCAMONTEPIANO (CH) , PER ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno trenta del   mese di Dicembre alle ore 16:10, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

                                                            La Giunta Comunale 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’area  Area Servizi Economico-Finanziari 

n.967/RG del 22.12.2018, con la quale sono stati approvati i verbali della procedura concorsuale 

pubblica, espletata per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Economico a Tempo Parziale 

(24 ore) , cat. D - posiz. Economica D1 -  Area Finanziaria, e la relativa graduatoria finale di 

merito; 

 

Visto che il Comune di Roccamontepiano (CH), con nota pervenuta in data 29.12.2020 ed assunta 

al n. 24787 di protocollo, ha richiesto l'autorizzazione ad avvalersi della suddetta graduatoria in 

corso di validità di questa Amministrazione ai fini di provvedere all'assunzione di analogo profilo 

professionale a tempo indeterminato p.t. 24 ore ; 

 
RICHIAMATO l’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3, il quale prevede che “a decorrere dal 2003, fermo 
restando quanto previsto dall’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive 
modificazioni, in materia di programmazione delle assunzioni, con regolamento emanato ai sensi 
dell’articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, su proposta del Ministro per la funzione 
pubblica, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, sono stabiliti le modalità e i criteri 
con i quali le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non 
economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando 
gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo 
comparto di contrattazione. […]”; 

 

Rilevato che: L'ANCI a seguito di una domanda posta da un Comune sul possibile utilizzo delle 

graduatorie concorsuali degli altri enti ha affermato che "Il D.L. 90/2014 (art. 3, comma 5-ter) ha 

esteso anche agli enti locali la regola valida per lo Stato secondo cui prima di avviare la procedura 

concorsuale è necessario esaurire le proprie graduatorie (idonei), salvo comprovate non temporanee 

necessità organizzative adeguatamente motivate (art. 4, comma 3, L. 125/2013). Nel caso in cui non 

disponga di proprie graduatorie valide, l'ente può anche utilizzare le graduatorie di altri enti (artt. 

14, comma 4-bis, D.L. n. 95/2012 e 3, comma 61, L. n. 350/2003) purché: 

- abbia previsto tale modalità assunzionale nel proprio regolamento di organizzazione; 

- stipuli una convenzione (anche mediante semplice scambio di lettere) con l'amministrazione 

titolare della graduatoria (3, comma 61, L. n. 350/2003). 

Al termine di un lungo dibattito sul tema, secondo l'orientamento più recente l'accordo può anche 

essere successivo all'approvazione della graduatoria (C. Conti Umbria n. 124/2013/PAR), anche se 

per il Ministero dell'Interno resta comunque preferibile che esso intervenga prima della formale 

approvazione della graduatoria (parere n. 15700 5A3 0004435)". 

 

 

Vista altresì la circolare Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica n. 5/2013; 

 

 

Acquisito il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267 e s.m.i.  

 

 

Visto  il  Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.  

 

 

 

DELIBERA 

 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000800973ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000800973ART21,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000791260ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000771393ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000159084ART3,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000159084ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000159084ART3,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000159084ART0,__m=document
http://www.risponde.leggiditalia.it/cgi-bin/downloader.cgi?OPERA=B8&FILE=10040053_124.pdf


Pag. 3 

1. di rilasciare l'autorizzazione al Comune di Roccamontepiano (CH), all'utilizzo della 

graduatoria finale di merito della procedura concorsuale pubblica relativa alla copertura 1 

posto di Istruttore Direttivo Contabile (24 ore) cat. D - posiz. Economica D1 –Area 

Finanziaria, di cui alla determinazione del Responsabile dell’ Area Servizi Economico-

Finanziari , n. 967/RG del 23/01/2018, per assunzione a tempo indeterminato p.t.24 ore ; 

 

 

2. di incaricare il Responsabile della 2^ Area Servizi Economico-Finanziari dei conseguenti 

adempimenti gestionali; 

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4^ 

comma- del Tuel. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 29/12/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 29/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 31/12/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 25005, in data 31/12/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 31/12/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 30/12/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 31/12/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


